

Yrkande

Sverigedemokraterna



2024-10-14

Nytt ärende

Yrkande angående – Säkerhetsprövning av samtliga kommunalråd

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en säkerhetsprövning av samtliga kommunalråd, likaså ledamöterna i krisledningsnämnden.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en anvisning för en process avseende säkerhetsprövning av förtroendevalda.

Yrkandet

För ett år sedan röstade V, S och MP ned ett likalydande yrkande från M, D, L och KD i kommunstyrelsen. Nu verkar det dock som om det skulle finnas en majoritet för förslaget och vi lägger det därför återigen. En hög företrädare från de styrande i staden har på plattformen X delat oppositionens oro och tycks nu se faran med att gängkriminella infiltrerar samhällsviktiga och ledande funktioner.

Med tanke på den oroväckande utvecklingen i samhället och de pågående krigen är det av stor vikt att stadens politiska ledning, särskilt ledamöterna i krisledningsnämnden, genomgår en säkerhetsprövning för att ytterligare stärka stadens beredskap och säkerhet.

Kommunstyrelsen får därför i uppdrag att genomföra en säkerhetsprövning av alla kommunalråd, som även ingår i stadens krisledningsnämnd. Enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585) framgår i avsnitt (3 kap.) att *”den som genom en anställning eller på något annat sätt ska delta i säkerhetskänslig verksamhet ska säkerhetsprövas”*.

Stadens krisledningsnämnd, som helt består av kommunstyrelsen, hanterar olika frågor och får tillgång till information som omfattas av säkerhetsskydd. Detta inkluderar bland annat uppgifter relaterade till kriser, förhöjd beredskap och krig. Ledamöter i Krisledningsnämnden kan i både förberedande och operativa arbeten ta del av säkerhetsklassad information om anläggningar och rutiner.

Kommunstyrelsen har även enligt sitt reglemente *”...det övergripande ansvaret för säkerhetsskydd i staden i enlighet med säkerhetsskyddslagen (2018:585) och säkerhetsskyddsförordningen (2018:658)*.